
1 
 

Usnesení z jednání finančního výboru Zastupitelstva Městského 
obvodu Ostrava-Hrabová  

 
Datum jednání:     2.6.2020 
       17.6.2020 
        
Přítomní členové finančního výboru:     Bohumil Rundt 
       Květoslava Hrabovská 
       Věra Chlupatá 
       Milan Slíva 
       Miluše Očadlíková 
         
Další účastníci jednání:    Jana Ziobrová 
        
        
  
      
          
Program jednání: 
 

1. Závěrečný účet za rok 2019, výsledky auditu hospodaření za rok 2019 
2. Požadavky na vysvětlení průběhu přípravy stavby MŠ 
3. Návrh správy a financování parku Hrabovjanka 
4. Plnění rozpočtu 1-3/2020 
5. Rozpočtová opatření  

 
 
 
Usnesení z jednání FV: 
 

1. Závěrečný účet za rok 2019, výsledky auditu hospodaření za rok 2019 
 
Usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu schválit bez výhrad závěrečný účet 
statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za rok 2019, včetně zprávy 
auditora o výsledku hospodaření za rok 2019. 
Finanční výbor nedoporučuje provádět rozdělení volných finančních prostředků, 
vzniklých z přebytku hospodaření roku 2019. 
Finanční výbor doporučuje, aby finanční prostředky na účtu bytového fondu (KB) 
k datu 31.12.2019 ve výši 11 mil. Kč byly ponechány a použity výhradně na opravy a 
investice v rámci úseku bytového hospodářství.   
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 
 



2 
 

2. Požadavky na vysvětlení průběhu přípravy stavby MŠ 
 
Usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu, aby byl podán podnět Magistrátu města 
Ostravy k provedení auditu průběhu přípravy stavby MŠ, a aby součástí tohoto 
podnětu byly otázky, odpovědi a vyjádření, které zpracoval FV a KV. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 3 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
 
 

3. Návrh správy a financování parku Hrabovjanka 
 
Usnesení: 
Na základě schůzky mezi zástupci úřadu, finančního výboru a majitelskou herních 
prvků v parku Hrabovjanka bude zpracován návrh na úpravu právních vztahů a 
způsobu financování parku Hrabovjanka s tím, že FV bude doporučovat částečné 
financování přímo z rozpočtu MOb Hrabová. Zpracovaný návrh bude předložen jako 
podklad při sestavování rozpočtu roku 2021. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

4. Plnění rozpočtu 1-3/2020 
 
Usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí „Zprávu o plnění rozpočtu  
statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za 1-3/2020“. 
Finanční výbor doporučuje, aby bylo aktivně ze strany MOb zjišťováno, v jaké 
předpokládané výši bude pokles příjmů z rozpočtového určení daní, a to jak v roce 
2020, tak zejm. od roku 2021. Na základě těchto údajů pak teprve rozhodovat o 
plánovaných investičních akcích.    
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

5. Rozpočtová opatření  
 

Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí navrhovaná rozpočtová opatření MOb 
Hrabová a SMO, avšak až po vysvětlení a zdůvodnění RO č. 8. 
 



3 
 

 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
  
  
 
Zapsala dne 17.6.2020:  Květoslava Hrabovská, členka FV 
 
Příloha:  
Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 


